



## MØTEREFERAT

### Brukerutvalget ved Universitetssykehuset Nord-Norge HF (UNN)

---

<b>Møtedato:</b>	<b>Onsdag 9.12.2020</b>	<b>kl 09.00-14.10</b>
<b>Møtested:</b>	Skypemøte	
<b>Tilstede:</b>	<b>Medlemmer:</b> Kirsti Baardsen (leder), Paul Dahlø (nestleder), Hans-Johan Dahl, Nina Nedrejord, Terje Olsen, Siv-Elin Reitan (til kl 11.45), Merete Krohn, Merethe Saga Lønnum, Ingolf Kvandahl, Mildrid Pedersen, Thomas Engelskjøn	
<b>Fra adm.:</b>	Administrasjonssjef Ingrid Lernes Mathiassen Administrasjonsulent Hilde A. Johannessen (referent)	
<b>Forfall</b>	Ulf J. Bergstrøm	

---

### Saksliste

- BU-48/20 Godkjenning av innkalling og saksliste**  
Innkalling og saksliste ble gjennomgått. Tidligere BU-sak 46/20 - *Bedre oppfølging av legemidler ved UNN* er utsatt til møte i februar 2021.  
Saker til eventuelt:
- Arbeidgruppe – pårørende
  - Ungdomspsykiatrisk seksjon (UPS) – foreldre med barn under 18 år
  - Møtehonorerar til Brukerutvalget
- Vedtak** Brukerutvalget godkjente innkalling og saksliste med de endringer som fremkom.
- BU-49/20 Godkjenning av referat fra Brukerutvalgets møte 10.11.2020**  
Referatet ble gjennomgått.
- Vedtak** Referatet ble godkjent.
- BU-50/20 HC Parkering ved hovedinngang UNN (tidl BU 37/20) og HC Parkering for biler med heis og korttidsparkering**  
Tidsbegrensningen på 3 timer for å kunne parkere på HC-parkering nærmest hovedinngangen blir noen ganger for kort dersom pasienten for eksempel har flere timeavtaler ved UNN.

HC parkering for biler med heis har i dag egne plasser. Dette oppleves som en forfordeling av HC-biler med heis.

**Forslag til vedtak:**

*1. Ettersom godkjent HC parkeringskort for forflyttingshemmede tildeles ut ifra et dokumentert behov, og Statens vegvesen setter opp mål på HC parkeringsplasser for å dekke ulike biler, skulle det ikke være nødvendig med egne regler på HC parkering ved UNN. En forutsetning er at alle HC parkeringsplasser utformes etter standard mål.*

*2. Unngå underskilt på HC parkering som skiller mellom hvem som kan parkere enten det er biler med eller uten heis eller pasienter fremfor ansatte.*

*3. Korttids plassene med begrensning på 3 timer bør enten utvides til f.eks. 4 timer eller ha en mulighet for ekstra lapp i vinduet som hindrer båt.*

**Vedtak** Brukerutvalget er enig i forslag til vedtak som er fremmet.  
Administrasjonen formidler innspillene til Parkeringsutvalget.

**BU-51/20** **Etablering av en intern TV-kanal i UNN; «Pingvin-TV»**  
Målet er å opprette en intern TV-kanal for pasienter ved UNN med kulturtilbud, informasjon om servicetilbud og annen klinisk informasjon fra avdelingene. Tilbudet skal være tilgjengelig ved UNN sine lokalisasjoner i Harstad, Narvik og Tromsø. Kulturavdelingen ønsker en brukerrepresentant til dette prosjektet.

**Vedtak** Brukerutvalget stiller seg svært positiv til forslaget, og har valgt Merethe Saga Lønnum som brukerrepresentant til prosjektet.  
Administrasjonen formidler kontaktinformasjon.

**BU-52/20** **Direktørens time**  
Svar på bestillingen fra møte i Brukerutvalget 10.11.2020:  
**- Utskrivningsklare pasienter - Brukerutvalget forstår det slik at det mangler palliative plasser i kommunen som hindrer utskrivning av pasienter fra UNN. Hvordan stiller UNN seg til dette?**  
Mottatt svar fra rådgiver Marit Bergh, Samhandlingsavdelingen:  
*UNN erfarer at pasienter med behov for lindrende behandling prioriteres av kommunene for å få plass så raskt som mulig. En god plan for oppfølging med beskrivelse av satsningsnivå og forslag til tiltak er særdeles viktig for disse pasientene.*  
*Dette krever et godt samarbeid og at forhold vedrørende pasientens behov, forventet fremtidige utvikling og medisiner, er beskrevet i pasientjournal. Når det gjelder pasienter tilhørende Tromsø kommune er vi økende bekymret med tanke på antall tilgjengelige plasser/kapasitet for heldøgns omsorg. Dette gjelder også denne gruppen.*

**- Pakkeforløp hjerneslag. Hva er status ved UNN vedrørende dette?**  
Mottatt svar fra seksjonsoverlege Linn Hofsøy Steffensen, Nevro-, hud- og revmatologisk avdeling

*Vi er godt i gang med pakkeforløp hjerneslag. Det som gjenstår er å få i gang tre måneders konsultasjon med lege, og ved behov, tverrfaglig team. Per i dag skjer dette kun i form av samtale med sykepleier i forbindelse med registrering i hjerneslagregistret. Flest utfordringer med å få ned prehospital tidsbruk*

- *Pasienten tar ikke kontakt tidnok*
- *Store avstander i vårt lokalsykehus nedslagsfelt*
- *Transporten er i mange tilfeller helt avhengig av værforholdene*
- *Samtidighetskonflikt vedrørende lufttransport*

Mottatt svar fra seksjonsleder Disa Håkstad, Fysikalsk- og Rehabiliteringsmedisinsk seksjon Tromsø/Narvik  
*Rehab.medisinsk sengepost blir koblet inn i de tilfeller der det blir bedt om tilsyn for vurdering av videre rehabilitering av pasienter med hjerneslag. Lokalsykehuspasienter med behov for spesialisert rehabilitering i sykehus blir tilbudt plass ved vår avdeling. Rehab.medisinsk sengepost Tromsø har også regionalt ansvar for unge pasienter med store utfall og pasienter som er hemikraniektomert. Det etterstrebes at minst 80% av de aktuelle pasientene tas imot innen 7 kalenderdager i hht. målepunkt 11A i Pakkeforløpet.*

#### **- Status for Diabetesplanen for UNN. Hva skjer nå?**

Mottatt svar fra Ragnar Joakimsen, overlege Medisinsk klinikk:

*Sak om Diabetesplan ble behandlet i styremøtet i Helse Nord den 26/11-20, Sak 157-2020 – Regional handlingsplan for Diabetes, 2014-2019 - hovedfunn av evaluering av planen og videre tiltak.*

*Jeg/Man oppfatter at styret i Helse Nord har gjort det de kan for å støtte diabetes-team, og at de ser behovet for å tilrettelegge for legedekningen. Men det er ikke spesifisert godt hva som skal skje.*

*Diabetesteamet i Bodø har blitt svekket: To erfarne diabetes-sykepleierne har sluttet, og overlege Tor Claudi er pensjonert.*

*Jeg er leder i fagrådet, og fagrådets oppgave er å gi råd til Helse Nord's fagdirektør. Jeg oppfatter at ballen nå ligger delvis hos direktør i Helse Nord (som har fått oppdraget fra styret). Mhp. situasjonen i Bodø, så er det Nordlandssykehuset som har den ballen.*

#### **Ny bestilling:**

#### **-Hvordan følger Direktøren opp at tjenestene for vask av tøy til UNN er tilfredsstillende?**

Svar mottatt fra driftssjef Harald Uhre ved Nor-Tekstil AS:

*Det er Nor-Tekstil AS som forestår all vask av tøy til UNN.*

*Alle våre kjemikalier tilfredsstillere kriteriene for bruk i Svanemerket vaskeri, der kravet er at vaskemidlene ikke kan inneholde stoffer som er allergifremkallende med risikoen Xn med R42 og/eller Xi med R43.*

*Vi har et system for kontinuerlig prosesskontroll av skyllevannet, der pH korrigeres automatisk for å sikre nøytralisering etter vaskeprosessen. Vi gjennomfører også daglige manuelle målinger, der vi raskt vil avdekke avvik i vaskeprosessen eller feil dosering.*

*Det ingen tekstilbehandlingsprosesser som er mer allergivennlig enn våre, og vi opplever svært sjelden at dette er et tema knyttet til konkrete saker, med påvist allergisk reaksjon. Om man kan benytte bekledning og sengetekstiler til vanlig så kan man benytte våre.*

*I henhold til Norges astma- og allergiforbund er det likevel ingenting som er*

*allergifritt. Det er alltid en mulighet for at et individ vil oppleve en reaksjon. Gå også gjerne selv inn på hjemmesidene til nordisk miljømerking: [www.svanemerket.no](http://www.svanemerket.no)*

### **Viseadministrerende direktør Marit Lind orienterte:**

#### **Revidering av UNNs overordnede strategi:**

Kvalitets- og utviklingssjef Einar Bugge er ansvarlig for strategiarbeidet ved UNN. I forbindelse med revideringen av UNNs overordnede strategi er det nedsatt en arbeidsgruppe der Brukerutvalget har en representant. Arbeidsgruppen arbeider med å finne prosesser rundt hva strategien skal inneholde. Ny strategiplan vedtas i UNN sitt styremøte i april 2021. Brukerutvalget ønsker et arbeidsmøte før høringsuttalelse i saken. Marit Lind formidler dette til Einar Bugge.

#### **Pandemien:**

UNN har utarbeidet en beredskapsplan for å skalere opp både senge- og intensivkapasiteten for å ivareta Covid-19 pasienter ved behov. Lagebeholdning på smittevernutstyr er god. Hurtigtester brukes der det er nødvendig. Vaksinerer er forhåpentligvis klar ut på nyåret, dette arbeidet reguleres nasjonalt. Det er kjent at Tromsø kommune ikke har kapasitet for å ta imot utskrivningsklare pasienter fra UNN. Dette fører til ekstra utfordringer til beredskapen for Covid-19 pasienter.

#### **Vedtak:**

Brukerutvalget stiller krav om at pakkeforløp for hjerneslag følges opp i alle ledd i tråd med pakkeforløpenes tilrådinger. Brukerutvalget tilrår at det formidles kontakt med organisasjonene som har medlemmer som er slagrammede, for eksempel LHL og Landsforeningen for slagrammede.

Brukerutvalget setter fokus på at Helse Nord utarbeider ny Diabetesplan for hele Nord-Norge.

#### **BU-53/20**

#### **Helsefellesskap**

Avdelingsleder Magne Nicolaisen ved Samhandlingsavdelingen orienterte om status. I helsefellesskapene skal representanter fra helseforetak, kommuner, lokale fastleger og brukere møtes for å planlegge og utvikle tjenestene sammen. Helsefellesskap skal erstatte OSO, men OSO er operativ til Helsefellesskapet formelt blir etablert i partnerskapsmøte 22.4.2021. Se vedlegg.

#### **Vedtak**

Brukerutvalget takker for en god orientering.

#### **BU-54/20**

#### **Pårørende til barn over 18 år**

Juridisk rådgiver Leif Nohr ved Kvalitets- og utviklingssenteret orienterte. Det er ingen automatikk i hvem som er nærmeste pårørende, det er den personen som pasienten oppgir. Dersom pasienten er ute av stand til å oppgi dette, er det de som yter helsehjelp som må ta stilling til hvem som er nærmeste pårørende. Pårørendes rettigheter – En oversikt for helsepersonell i den psykiske

helsetjenesten og rustiltak. Se vedlegg.

**Vedtak** Brukerutvalget var fornøyd med å få avklart de juridiske sidene ved dette temaet, og tar med seg de ulike synspunkter og innspill videre.

**BU-55/20 Orienteringssaker**

**BU-55/20-1 Rapportering fra prosjekter og arbeidsgruppe**

	Aktivitet/Prosjekt	Ansvarlig 2020-2022	Status/ merknader
1	Styret ved UNN	Kirsti Baardsen Paul Dahlø vara	
2	Kvalitetsutvalget i UNN	Kirsti Baardsen Merethe S Lønnum vara	
3	Prostatasenteret ved UNN	Hans Johan Dahl Ulf J Bergstrøm vara	
4	OSO (Overordnet Samarbeidsorgan)	Paul Dahlø Kirsti Baardsen vara	Se sak 53/20 av i dag.
5	Sykehusapotekets brukerutvalg	Terje Olsen Nina Nedrejord vara	Beredskap mht pandemien. Apotek med ekspedisjon og produksjon ved NUN. Omsetning over disk gått ned.
6	Parkeringsutvalget	Merete Krohn Mildrid Pedersen vara	Merete orienterte.
7	Pasientsentrert helsetjenestetteam	Merethe Saga Lønnum Marit Stemland vara	Merethe ikke hørt noe. Ses i sammenheng med Stormottakersatsingen.
8	Nye UNN Narvik	<u>Styringsgruppe:</u> Siv Elin Reitan Esben Haldorsen vara <u>Prosjektgruppe:</u> Anita Fjellfoss, Narvik <u>Brukerrepresentanter:</u> Esben Haldorsen Cathrin Carlyle Marit Myklevoll	Nedlegges grunnstein i Narvik. Esben Haldorsen og Anita Fjellfoss blir representanter fra BU.  Opprettet en liten undergruppe av brukerrepresentanter
9	Kvam utvalg Akuttmedisinsk klinikk	Nina Nedrejord Terje Olsen vara	Klinikksjef Jon Mathisen Vært møte, men deltok ikke.
10	Kvam utvalg Diagnostisk klinikk	Terje Olsen Kirsti Baardsen vara	Klinikksjef Kate Myreng
11	Kvam utvalg Hjerte- og lungeklinikken	Hans- Johan Dahl Mildrid Pedersen vara	Klinikksjef Kristian Bartnes
12	Kvam utvalg NOR klinikken	Merete Krohn Merethe S Lønnum vara	Klinikksjef Bjørn Yngvar Nordvåg Utvalget fungerer veldig bra. HMS-handlingsplan. Diskuterer om KVAM-grupper skal helt ned på sengepostnivå.
13	Kvam utvalg Psykiatri- og rusklinikken	Nina Benjaminsen Merethe S Lønnum vara	Klinikksjef Tordis S. Høifødt
14	Kvam utvalg Operasjons- og intensivklinikken	Merethe Saga Lønnum Nina Nedrejord vara	Klinikksjef Eva- Hanne Hansen
15	Kvam utvalg Barne- og ungdomsklinikken	Ungdomsrådet Nina Nedrejord	Klinikksjef Elin Gullhav Vært observatør imøte. Nina tok

			opp sak om pårørende.
16	Kvam utvalg Kirurgi, - kreft og kvinnehelseklinikken	Terje Olsen Ulf Jack Bergstrøm vara	Klinikkisjef Rolv Ole Lindsetmo Hvordan tenke fremover strategisk. Åpenhet for brukermedvirkning har vært god. Samvalg.
17	Kvam utvalg Medisinsk klinikk	Mildrid Pedersen Siv-Elin Reitan vara	Klinikkisjef David Johansen/ konst.klinikkisjef Per Angermo. Nytt møte 21.12.
18	Utvikling av sykepleiernes praksisstudier	Nina Nedrejord	Ingenting skjer.
19	Prosjekt arealplan UNN Harstad	Arvid Eliseussen Ulf Jack Bergstrøm vara	
20	Pasient-app saken HN FRESK	Martin André Moe fortsetter	
21	Ungdomsrådet	Kirsti Baardsen	
22	Frivillighetsrepresentant i Frivillighetsgruppen	Terje Olsen Nina Nedrejord vara	Avventer situasjonen. Nina vært i kontakt med Nina Moe-Nilssen.
23	Helse I Arbeid	Mildrid Pedersen Terje Olsen vara	Ikke skjedd noe i arbeidsgruppen. Deltar også i forskningsgruppen.
24	OSO satsing: Samhandlingsforum for somatikk i UNN Tromsø UNN Harstad UNN Narvik	Paul Dahlø Kirsti Baardsen vara	Tema i Direktørens time 9.12.2020.  Stormottakersatsing og PHST har vært tema.
25	KLIN-REG- prosjekt: Likeverdige helsetjenester	Paul Dahlø	Forskningsprosjekt. Ingenting å rapportere.
26	Etablering av robotassistert PCI	Nina Nedrejord	Har vært et møte. Stoppet pga korona.
27	Samvalgsverktøy - Muskelknuter i livmor	Marit Stemland fortsetter	Prosjektleder Kirsti Rakkenes.
28	Klinisk etisk komite	Terje Olsen Kirsti Baardsen vara	Møtene går sin gang. Møte 10.12.2020.
29	Etablering av Helsefellesskap	Paul Dahlø Kirsti Baardsen vara	Magne Nicolaisen orientert I BU 9.12.2020. Møte 22.4.2021
30	Ref.gruppe for behandlingshjelpemidler	Martin Moe	Diabeteshjelpemidler
31	Strategisk plan for utvikling av kliniske fagområder i NOR og K3K	Kirsti Baardsen Paul Dahlø vara	Prøve på en fornuftig fordeling av de tre UNN-lokaliseringer - hvor skal behandling plasseres.
32	Arbeidsgruppe om helsefellesskap	Paul Dahlø	Paul informerte. Etableringsmøte 22.4.2021
33	Kunstig intelligens innen radiologisk diagnostikk	Ulf Bergstrøm	Flerårig prosjekt.
34	Styringsgruppe for Nybygg psykisk helse- og rusbehandling i Tromsø - konseptfase	Merethe Saga Lønnum	Tor-Arne Hanssen. Første møte 14.12.2020.
35	Fagråd for Akuttmedisinsk tjeneste	Hans-Johan Dahl	
36	KSU 1/2020 – helhetlig gjennomgang av tjenesteavtale 2	Merete Krohn	
37	Stormottakersatsingen	Ulf J Bergstrøm	
38	Revisjon av UNNS overordnede strategi	Merethe Saga Lønnum	Merethe sender info til adm. som videresender til BU. <b>Må være ferdig til 16.12.</b>

### Vedtak

Brakerutvalget vedtar endringer i representasjon og sekretariatet følger opp der det er aktuelt.



**BU-56/20****Referatsaker**

Det ble referert følgende referatsaker:

1. Referat fra møte i Ungdomsrådet, 2.-3.10.2020
2. Referat fra møter i BU Nordlandssykehuset, 26.10.2020
3. Protokoll fra møte i Regionalt Brukerutvalg, 11.11.2020
4. Referat fra møte i Kvalitetsutvalget, 24.11.2020
5. Referat fra møter i Brukerutvalgets arbeidsutvalg, 30.11.2020

**Vedtak**

Brukerutvalget tar referatsakene til orientering.

**BU-57/20****Eventuelt****1. Arbeidsguppe – pårørende**

Brukerrepresentant Merethe Saga Lønnum orienterte.

Hun ser behovet for en pårørendegruppe for psykisk helse og rus.

Det opprettes en arbeidsgruppe med oppgave å fremlegge et forslag til innspill til UNN og Lærings- og mestringssenteret.

**Vedtak**

Brukerutvalget opprettet en arbeidsgruppe. Arbeidsgruppen ledes av Merethe Saga Lønnum, og arbeidsgruppen kommer tilbake med et resultat i neste møte i BU i februar 2021.

**2. Ungdomspsykiatrisk seksjon (UPS) – foreldre med barn under 18 år**

Brukerrepresentant Merethe Saga Lønnum orienterte. Ønsker en orientering i Brukerutvalget fra UPS om dette arbeidet.

**Vedtak**

Brukerutvalget inviterer UPS til neste møte i Brukerutvalget og administrasjonen gjør nødvendige forberedelser.

**3. Møtehonorer til Brukerutvalget**

Utdrag fra presseprotokoll Helse Nord RHF 29.4.2020, sak 59/20:

*2. Møtehonorer til brukerutvalgene i Helse Nord RHF og alle helse-*

*foretakene i Helse Nord fastsettes fra og med 1. januar 2020 som følger:*

*a. Fysiske møter, uansett varighet: kr. 1.960,-*

*b. Telefon- videomøter over 2,5 timer, ifølge oppsatt møtetid: kr. 1.960,-*

*c. Telefon- videomøter inntil 2,5 timer, ifølge oppsatt møtetid: kr. 980,-*

*3. Styret i Helse Nord RHF ber adm. direktør om å sette i gang et arbeid for å videreutvikle systemet for godtgjørelser ved brukermedvirkning på tjeneste- og systemnivå i Helse Nord RHF og alle helseforetakene i Helse Nord med mål om å harmonisere godtgjørelsene for dette arbeidet regionalt.*

Kirsti Baardsen (sign.)  
utvalgsleder

Hilde A Johannessen(sign.)  
sekretær

Referatet godkjennes endelig i BU-møte 9.12.2020

Kopi til:

- Helse Nord RHF ved Regionalt Brukerutvalg, 8038 Bodø
- Brukerutvalget Nordlandssykehuset, Postboks 1480, 8092 Bodø
- Sissel Eidhammer, Nordlandssykehuset
- Brukerutvalget Helgelandssykehuset, Postboks 601, 8607 Mo I Rana
- Brukerutvalget Helse Finnmark, Sykehusveien 35, 9616 Hammerfest
- Brukerutvalget Sykehusapoteket, Postboks 6147, 9291 Tromsø
- Pasient og brukerombudet i Troms, Fylkeshuset, 9296 Tromsø
- Pasient- og brukerombudet i Nordland, Statens Hus, 8002 BODØ
- Pasient- og brukerombudet i Finnmark, Hamnegt. 3, 9600 Hammerfest
- Klinisk etikkomite UNN v/Bård Forsdahl
- Lærings- og mestringssenteret, UNN v/ Kristin Lernes
- Kreftforeningen ved Wenche P Kjølås
- Ungdomsrådet UNN ved Elisabeth Warvik

UTKAST